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i Roeche Tesul dhe sirvepin |:-|:|::||-.: M Peedaziet &8 Sonssiamin foolalik [rrr vepsrirni el podile
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e Vendimin Me, 107G, daté 2401220210, Llovin ka vondosor 1o ||-:|":.-.-||-:’|_i'. arenkedn el
nivelin & papave pér paconiesie ¢ stafit mjekézor, punoapiave té tjend me asin e e dhe
_:|||'.|-.-||i-:::~i et D kb e shikenesvee ijekesare ot slsmemin e Mindsinse se Shimdetesse,
Noesisé Myckesove Ushtarake né Spitalin Untversicae 18 °Viaumés; né soekoorat ¢ Frovease F
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sheillivnin roeal Preova Me, 145

Vendesin ¢ shietl of shithim @ Parisé, duke péndorur né ményee 18 paligishme
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Shtend vendosi investimer publike né fonksion tf PS5 pé eojedhied (shlelje e pises it

120 herd nE o gjithié vendin):
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In



bt

2.

e

——

I-2
i
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s husbates mrjedhore ne e pakeen 11 aate; Kiveran 1 Bashiase se Llbasanic o té oukiten 4
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OISO HE. Fenkeensh, Migion: shprebet s pavaressht nje ko Liggore sl gitndalon
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domunind 1 P5-sé o admumstratén loleale. (zlub fq. 123,

Intimidimi 1 administratée shtetérone pér (8 mbéshietur P

(Fjacé fushatés 0 konzm=tuan mste 1€ shums, ti cilar jaaé denoncvar vazkdimizhe nga Parda
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re buodert el e shkarkobistim g ||-:"I_l.'I:'I.. Foeombretizh, rl-f:'_1u||-i_::_=l.|_- civile { lsérhona:
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tit Autorizetit Hongoe Shaiprare kand denoncoar presionm e vazhdueshén aga cprorer ¢ tyee i
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nida] autovizneit € pundésimese 8 reln ne administoten poblike, Sipas TNSLAL, midis
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rreglrnre, shpeniene per o o sheetl sharptar logariten né 63 milinne cuen,
Ble williy mdilsind ni shoresss vunerabél, bazuar oc 18 sdbidrm) e overiame o Mingsin=e s

Fingoeave, gevera ka oageie per aglibeeen elopomike pér fmuljer nf nevol 513,703,700
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kempetent per shgpetimin e osokanimeve almnesiaiee dhe péc veadesjen e
sanleioneve pir shkelje @ ligjr zeredhorn”

Meni 21 paashikon seo L e pesputhie me dispozitat @ kéj Lgil, KAS Lushiieon ke
kompetenca o) vendes pEeshpullon ¢ pavlelshoment sgjedhjere ng of ose e chume
qende veriei, ni njit oge mi shami zonaggiedhore ape né @ pjithe vendin, st dhe per
[rérsdatjen o plesshme ose 8 plote e egedbjoen?

Neni 24 parashikon se: ® 1 KOs udhéheg dhe mikéqyr procesin pér pérgaonen e
Soshtes b shanmin ¢ masave g muondezojne voomin nga jashee vendic ne sgjethjer
pice Kuvendin, pér zgjedbhesit g saoe vernlieoimin werhies hine fastans perrinone o2
Republikes se Shayiperisd, cand e regizruar nf Regpseen ombEtar e Gpeadies Cioale
pclrisers oo vendbanimee 18 pérheshém jashté veadic dhe kéthojoe npa KO jo e e
pajizen me dekumentacisnin e y attiedl g jashre.”

Meni 28 naepchikon ser ©10 Pavarsisht npa procedura e wodmit, maouale ose
:'Il_l:lTllr'ich_: pralil & WOrEsTE ||:._|I:-C: ]:I:\-\.Iill' '\.'!.II':IIr a,lillli"li'\.lTllIll.ll II;_r‘-I I"':\..l:.\_\}_'.-"r i-ll IEIII\.I.:
earagtuaz ntepritetin @ venivil dhe Sheltéand ¢ verifs nga qdo ndézhyre mba lecét 2

wodmit oee mbi miotmaconm eleltronds é votimie o€ ad mintscrobet peeg sap”
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MNeni 33 parazhithon se CKEAY [ keven ko detvrar &) peegatit dhe miraon mbelin
permbledizess te rezultant e epjedheve pic cdo subjeke zpiechor ni 2AY dhe da
-:||.':|":_r||:-|| al K{E?’. :~'r'.I ] I_IE\,E]'_l]-LI_l e mf_n:']'_i_nf::t E |i|:"!'il ier III'l.'iIiHi".ll'I"'l 1é |‘.~i:':l_.'.lLl||'|i-:. it
nemin 132 <8 ket konds™

Meni T8 purashilon ser 6. Mdalohet zhvillinn 1 fushaeds zpjedbore nit insincicoet
|||||'\-|i!-:|' L Hlll'-irhrq'x'l_' ;.:|:1_':|:|_:|]'_|r_'|1'r_' {lhn:' ]n;-;an_:li_{'la_?r_-l.'l_-. 11 r:|_|:-c¢||:-||-:‘r ISTE 1||i|:|i1|-:5 ||-:‘51'l_-'|iq.':gj|*w;i
pedale 1E st se abenjne ase sapin s holle 1 i margeiale, premtome pésend pune
ose favovizime o tera né cléndo fonné peér zpedhiain o persom e tert e lidbur
Pt e |.|i-'.|'i||: marren B drmes p-i;;r |:-:|m||i1'i|,"1 H ||j|-: kaneticlas nd :-:!_J.I:l.:”'lir.', |'|i':|' i
vorar nE o minvie 18 ki, per Gomared plesdéonse jo nd vonme, ose per o'
sonpazhuar né veprmean té palig|ahme per mbézhtetjen ¢ mié kandidafi ose pacte
faoalinike™

MNeni 91 pamshibon: ge T Me picpas bt 18 sasteve 18 musshikoara e la), ook soond
te pérdoren cic of vihen né mbéshmene of kandidarésd, te pardve politilke ose
kualcioneye ne sgjedhie bomme te orrsneve apo enfeve pulihbe o nivel gémutnor ane
vendoe, apo cda o) enn tjesfe ka shretl zoréeon Zapitale ose koot eeef/dhe eméron
gaumicen ¢ orpantt mblegyrés apo organic administues #oendr, pavaresizht nga
Lugitmi @ lapitalis sg prenitas 20 NE kuaptim 18 ki nend hueime”™ gohon aseton o
lajrahme dhe @ paloajtsbinae, 21 dhe cdo bovim njesEaar @ msnmeamit, he péndotim
tH hirimere L'_i{":':_ﬂ;-'.n_:-|':'.’: comtehet perlorio | |i|'I'|-r-|;||' s e hare -",:-Ei'-"”""r"-' i
adindrnsmanes s¢ insiaciann brends oeann @ punds per gellime spgedbore, s dhe
pErdorime 1 derprar dhe L orpanizuar brends ot mésimor 1 nxindsve 8 sistermr
shkallay paraunfeemsicer ng tushaté spiedhose. Me péindodns 8 budmeve nienezore
kupiohet gjichashio promnmi ese afdime 1 péthtimere népunisve publikd, ose
nxénesve pérté marzé piesd nd veprimem @ lidhen me fusharen gpjedhore jasheé crags
o opunds oae mesimr, scdhe wshieie i presiants ndaf deme pén kétd gqelbm. 3. Gjad
Tl s wgeedlone ndalphet marejs nf puné, pushimi nga puna, liomi, ez dhe
teans fesmi af detyre o institocioner apo ente polilike, me pergashtim o steve e
pE]’HF‘jL‘ re. <h Foatér o [rata dasis sé :-:!'_J_||:'-:J!|_'|'.".-'L alori s Toridirin e oueeeTise se e e
seprjelbijever nelalhet propozimi, mivsatimi cae axjesrja @ akonere Hpjore ose néelig o, 18
cilar parazhikomné dheaten e aertitimeve pir katepori e calooaes popullsise, oo dlls i

akret u# parashikojnl rejen © pagave, pensioceve, inbEhretjes chononnise apo sovial,
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uljen ose hogien ¢ taksave, verlosjen o atomistice fizkale, povatimin apo dhinien ¢
pasurive a e shpirblimeve i, pérvecse kur nisma koshtezaher o gjenlje e
fai kr::lé:ﬁi:i:': r':||:.-r\-'|'r|;'."’

Meni 92 pavashikan so "6 Moseiporiin 1 veprmmrve me karsister publik 68
mstrncieneve publibe, apienceve dhef oze ndermagsjere shreterore, ose ehvilliomi § e,
pavarisisht ndalimit npa KOZ-jz aparkon me perpmegies! personin péngdegiés, sidhe
el ptrkards i istiiocianin ko al ks [roniaT hetiran ¢ kiza) :liﬁ]'.-c:-;:irn:."

Memi 98 parmshikon sel "4 Flera o vomimir pée zgjedhjer péc Kuvendin cduber té
nertnbaie hapesien ¢ posseme pérushtrimin e vormit paeapelgyes poe kdicaé ¢
sibjekin rgjedbnes Mitngr ¢ veainil parapdlogees pircakioher nga KO- né varda
npa nunal 1 osubjektese prestmaréae né zgedhie; duke respekooar kushon qe
irtermaciont 1 pErepelle ngen fletn e ovebims romes jete tejer | ogathor, kl.lr'.fi;_!_'..-l'il'l'i i
etits e i-.'i-:: Iocari: a t ku|:-|:||:-:|‘:i'.1|| L1508 ':-'5-_r|i-.:|.||':i':-i1| il Zr'=_r||-.:l.:.|'|55:-!i ra keré 1é lehts
orentinin pér votmut ¢ aubjekts zgjedhor dle 6 kandidag: o parapélgyer’

Neni 106 parazhicon se: 1 Pasi merr fleren ¢ vodmit, zgjedbisd hyn oovelim ne
s o Gehebad dhe vE Qecfn ¢ satimirshZ3nng e vendin ¢ |‘.‘E‘I'C:1.k.‘|.1:1.|.' g fAota o
vorms per subjeknn gpiedhor dhef ose kandidann ¢ parapélguer e subiekos ggedhore
shempen "= cee ™" gwe nde shonje eler OF tregom gaste apjechijon o e pec) o).
Meni 1161 paveshckon ae a0 We pErfundun o mmdcmit dhe nxjermes 58 vemoltane
e S -sd ) kutitd o materialeve e votiimis denprehen ng KO se hashko e Lo o
vormmit, Muotitt e msterialove 8 vetitnd hapon wl KOS mjane dascs 88 slugyetinmn i
ko, 0 pérartye me nenot 136 dhe S ose prhén 1 nen 158 2 Kodis, nése prosmaz
o kérkvars adminizieolen sipas k] Kadi, ae butiné e natenaleve e vosimit™

Ng-:l:i ']|E '1ur:|.=~|||-.::|| i M2 Mpra 1@ "\l'..f':.r."-'l'll'l'l':": _|:|1|l.: SN |.||.:I-.:I i 'ﬁ:lli'.:lll,, e e L‘:il:ll
=i woruar gaeresishe verém per ajérén nga subjekoer 2epedhore dhefose verem per
njerin nga kandidater e 6y Bur eshié voloar pie mé shomg se ofé kandisdes 8 8 njejl
subyeki sppelhor, voa i ||nﬁliltl verdm .-'~'.'.|.‘.~jt-.-.'rir ?.gix'Lll:l:l. 30Nl 1E ay leishenie jaet
flevét o votmi kue a) feta e votimie ook ka o ojepen madhisl, agpved ose formé me
flecén & wotimit 8 micaber wre KOASa; b Getds =8 viotiimis 1 mengsine volzn ¢
| tushikoaty e nenin HES o3 k-:r1| [ l:: ne feren o voniil i'-=_:'.|."t Bord shinme Al
thewa g beme oé pamundur vleresinin e vonés; gp nd fletfin e voomut et e

shenime ne frvor e i disfnn 8 subektove o cakim mgedboes ) Gsbie votmr
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[ e 2hume se njé o subieltet 2gjedhone o Ceitn ¢ vorous; d@p ook @shté vomae
pEr aznie nga sehjekier apjedbove o Aetin o votimin ) dshie volear por o sulbijelkt
eprjedhor dhe pée kandidaa e nje subieke flecén sjedhos o1 nuk Zshid o qard e i
ki eahtl wotuary ose 0 meidhast ke vonmr por njé person apo subjels g nok gsheg nd
flesEn e vodmit, 4. Vlaresimi i vorave svnon @8 idead ke, sa té jeti e tourulog, gellimin
&= 2grjedhesit,™

Meni 123 prarshikan e 10 KO 5 veniiilion dhe mjese regnliabel @ vonmut per
zonén zpjodlicre per Ruvendin apo pErnjésind e qevernsies vendory, terrivam s cilés
Euprd | nelipe na c_‘I'!.' i mié shume ZoAF ne bave i mbelioee s reraliarese 18 nxjoria
npn g KEAY ©ovones wpidhone péthadse. Pie k8E, KO- plotdson “Labelén
Peembledhése o8 Rexulmnt o8 Aonés Agiedhore dhe ¢ mueaton até me veradiom foome
vt se A3 vk nen mbecrita e te epitha beliv e 6 ot wipeadnre. 4, Yoendina B
s [ el i e Talweles Pérmbleclbcse 1o Rewdvann of Fanés :-"':gl,jtl:'.l‘.ﬁl'c, ‘Fi'_.'.lE.E- .‘:l:'rl_|
nem, nund 12 ankimeher pe g FAS, sinas procedursve t8 pazazhizoarn ne pressn X
e kenj Kodu 3, Vendimi i KZAY sé pér ouesomin e Tabelis Pirnbledhise 1@
Brniimin & Agedhjeve 8 A8, edowendim 1 KAAZ-RE [ mand pjacd proceduris
£ marge: né dovézim t# marerialeve dhe dokumentazionds zpjedhor npa KOV 6 <
dhe pjace pumérimmit dhe nxjerries S0 nead i vl jang sendime e ndérmeme
he weskinhen @ KAS 58 baghin me ankimia kundér vendioar e KOZ-s8 péy
nuranmiz e Labeles TPermbledbasse 0 Besclbnit e Sones Igi:f.l”l-clru_ b trnnrhe sl -
pilegs 1 e ke nene”

Meni 123/1 parashikon sez 10 IKC¥Z-ja wihet o lémzje kevesishe, me keckese i
subjekrerve zgjedhore, né zhatim te 18 drejrave g o onieh ke g, s dhe me kérkese
padeve e teetn, nit mlojtje @ mteresave of tyee 1 ligshme dhe pér ofshoe of béjné
[rjese e rrerhin o kompétencave to KOZ-s0, 1 Kiérlesar vee ankesat e subjeliteve
;-:gjcc’i_*_r.-rc [Iﬁ_i‘[(]l‘l_:_"n :-iji'lil:x |:|r-:|-:'|.:|.5||'r|.:.~: i |:-5:1'-.::|k.|1;'r 1 |:.:, I'.'-'\.i clhe 1§24 ket ||E1||I5_{i-:|1'|.:
ti clulsy e o Do ienn o |i.i.'-

Meni 124 |'_|.*||_*3£|'|:i'_a'.-ﬂ_.n ses T parn oolinisr, |_:|_i|_"\1'|,:l,:-||'«:_' et o e oaliciam, dhe
kaodidan 1 propozonr nga wpgcdhisn kand 18 deejid 18 ankahen e KOV ko
verdimeve e FAY -8, gF cenojné interesar & mrre tf lpjshém, beenda 3 ditéve npa
dara ¢ shppalljes 2¢ vendumtt, 3 Kuncer vencitns s KON se per ouetimin e L abele:

Férmbledhese e Riadian: if Lends Agjedhose, 6 masi sipas nenit 123 0 <810 Kodi,
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pricenel o1& |:-.|I:||.|i:.’“l stk iz nd KOVA jonmd vomi s Ecline s '-|I|I-=-”i-’l & k) wedioi.
Avkuni nda) vendimit mund 18 pénmbajE adyshirmn o Tabelés Permbledhese o
Rezyl=tt e Aones EEI:!i:\{:I]]r_'l:I'_" r_':sn;'.."l“l-:' |:5-:'|'||-:i.ﬂa|:I'|'|-5‘Eli|'|n:'_C B orezulade ne ||i|.! ajrn clisa
gerdea wotitng, sioas nendt 160G kEa) haod”

Neni 143 parashikon ser “1. NE perfundim t# shoyrin 18 ankimie KOZ-0 vendos
sipas tastit o) shpallien e ggjedhjeve 8 payisbshioe nE njE ose diza qenc vatiom o
gones epjedhior gee nd e e njgdmt ggjediinee d) 1Eaien ok by ity sk ¢
vendimiz pEr miranmin e rabelds pEomblediese o rescllanin g sgjedhjere, sipas nen
122 oee nepe 123 e ked) Kodi”?

Meni 152 |:.:|'r:|'::'||k-:|1| g M2 Ak |'|EI i 5|:I.'.‘?|H. vendimet I|'5‘: |"~.[,_]_:"'. ja reerr e
petindbin, o cla Gllon 4% oo pas delsetimit 48 spedbioee 18 piesshme ose 2
pergjithshime ded ng netfundin 1F sheyrimeeadmanisreatir @2 ankimeve sgjedbame ose
e kel e afatewas e ankinedn pite 2giedhje, béher brenda 3 ditéve mra <hjedlja ¢ rpec.
Pér vendimet gf KOZ-g meer ashté lesa) peoodin, fati 1 ankimit nd Koleajin
Zpiechor ésh 30 dite™

Meni 1l pateshikon se: “KOZa, kryesizht ose e kévkes i alijekiove agpedhoe,
1 shpall zpjedhjet o pavletshme o npe spo i shomd gunelra vt nE rast e oa)
kané adodhur shbkedje e lgin & olar kang c8nuar rénd? procesin agjedhor oge kar
remestan bbbkl jese 1 ljedr, srpaz kefsa) shironjy, @@ ndodburs ng s guindt vertiesal
rid kere cénuar procesio rpjedhor donji masé i allE gF mond @ kete adikoar nd
ndarjen ¢ mandarevs né wonitn gpjedhoe,”

Pyend 161 pornshitkon ser ©10 Pas pérfundomiz 18 processo te ankiinid, jootod vomd se 3
cliné nga jensga o rezultatit ¢ sonis sajedhore, KO ja brvesishe ose me kérkese
subyekds shpall 18 pacieihne che wedheron perstritjen e zpjedhjeve ne te gt soniin
wpiedhorre, kit |li'|"|_l.l:'f5-|.".l'l'.l.;'1-.lﬂ. C FI‘Il'!‘EI:IIIT s e v s e v, .hi:.l:l.* rente 160
i kit [Kodi, ndilion ne nderjen ¢ mandateve nE zonin zgiedhoze ose nf shialls

weac !

Ligpi Nr, 9327, dati 1032008 “Pée Mbrojijen ¢ 1 Dhinaye Pecsonale™

Meti b parashickon se 1 Te dhenal perscnale pespusshon verdng a) odss subeka L
8 dhifnase ka dhece pélgirmm: B pér hartmin dhe pémnzbushien ¢ kenteatave, ne e

cilar subjekin i oF dhinare personale esbrd paly o per i mtrofior inieresal jelihae 0



sielsjelatit 18 1E dhEnsve; ¢ pér pérmbuzhijea e nje detyrimi Hidor 8 koneelluesis, d) per
kevenen ¢ njé deryee lgjore e dnteres poblik ase wshidimin eonjé competence 1
kontrolluesic ose oo npé pale (e teeté, 8 oléa 1 jand pérhapus t& diéna din i ndiekjen
GO Te sy Ll e re hortrolliesis ose njn; (T (88 o A A CLES | [ |‘:-i:'l'|'|:1|‘:lu1' e
dhEnar, pérvec ke ki ingetess tubicsiGeajoe bl interesar pEr mboojtien ¢ t8 disjtavi
dhe lisive themelore e sehjeknt ré e dhEnase”

Meni T pamshikon se©1 Me pérashtim o meteve t paeshikiamne pkar 2 dha 5 i
gén) nent, ndalobcr pirpaniond @@ dhfmeee, g dhulopnd ongiinéa racore ose conike,
mendimet politike, anftarésine nd sadikata; besiooin Sesr apo Alozofls, deninet

Ill:' {H| Il!' N '\-i [y I:"II - '\-il i il.l 1 ;_|1'1'j n I'_:.I_'..I; ji:"_\.!_':n EI:'I;'!\E I_|H.I_{_". 12

el Viendio M, !J,-"l[]lﬂ i Badnasionil J,t_tl;.g”F!i”;!r:
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MNend 5 paashibkon sec 10 MG ehatio @& Kenj vendune 1.1 “vepeimran 8 ncalcas pés
tu promosoar” jand vepeimtaned publilke sipas péckubizunit of neait 2, e léd) vendini,
|1E"r R 1| i.l:n' e e rishrsie njru |:-:_|.x-=||:_'|'ri:<||l it ||ir_~|_1-'_|'--:|:'i:'-rlI ETRIE] i:-'r*l'. I ferize e
pahlike sipas planie baxherne re mnamar, 08 pesmchEn 4 Jarée) oagoee para darés
se zppechjeve dac qé péctehiing: 2} mbéshtetizn dhe promovimin e projekteve dhe ose
e 'r|'.'|_"\,'!i.'1||".'-:'_| T e gy :<||I|'Ifi-:' terrl ol ke b tare ose vencoere ne fushir o
reanaparceye @ cdo o, o8 energjenkes, 2 selekomuntkacionit, o veprave upoee % cdo
Uon, e shiiroim dhe interes te pobdikos By mbshtetjen dhe promosimin e projekoere
dhedeme 18 irvestitnevs, katnbd e vae vordeee, i kara ket social dhe eherusintk, s
dhie 220 né fnksion if mbrojges dive roajtjez sé oyedesir, e shendear, of kulocss, nnizg,
sporteve dhe te amsimit publik ne 8 picki nevelet, sidbe te intrastraitures, ne shérbin
i interestt puliiky, ) omebEshegen dhe peomovinn o prajekieee dhefose 18
mvestinere pér mhbrojnen dhe mmigen © monumearese dhe 8 objckteve o
palvajtzhme t# karskterit arkechyrik, histark, Eoltoror ¢ shkencor dhe o objekee
[rialikas, e pés enbenjtjen dhe noajtjen ¢ abjekeeve 18 laajshme me vleed instnanals,
histoake, ackeologithe, kultorere cse shiencory; o mbéshtetien dbe promosinzin e
"I:l.lil'.'li-t']-'.tl:"ft' l:::;'.l.-..-'lrlﬁ-:' i i'.ll\.'i.-\-..l:ll'.l.'.'l.: | I:|I|.:5;__"Lli|-u.'._ r=l|'-:|- II.'!__'.i!:Illl'i':l"lll III.: |I.:-:|'; ‘:I.I

mbitshiejn dhe promovinin ¢ objekteve tf dodértuam cse nd proces cindrimi

¢ fmrkeqdsise natyrore, 1.3 “vepoimiari o ndaluam”, jaoe edhe amo veprmtar gé
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i l:_lc.rlli.::l";- mlore para dates wé 'fl_ljl:llllljl.':'.'t';_ I -|'|:'|l:':|'l'|-:'].’ll'_il:“|1 né '-.'-E_:IIi.I'.I'.I.T"fIIi. [.!'I.||.‘-J‘:]-:l: It
aiteye per repistiimot cookés boygésare, cenhikatave te pronesizE dhe elanodnliog
dnlli prondsie sipas legjislacionit pér perfundimin e proceseve kalimiare ré pronisiae,
at b e |'-.‘:§Jiﬂ'r|lr'.|.\ PR Y |:-'|:-||-5::-=i:-iif sl (148 :i‘-'_;jzl' M L1204, “Pér kadastren”
ng pedudhin 4 {kacfn) mujore para datés :8 agjedhieve: b)) vénien ol dcion te
ageteve o lotshme dhe of paluajshme tié parashilosima ne nenin 142, 13 lgrin We, TH3D,
chfe 2T e Boodding Civdl iz Bepulaliids s H||l.:_l||-5:1l-'i.":"': i.'.'4|:|.l.'_l.':-i]'|'.':"l.l.', pEs r.;-.*IJinw.
zpjedhore, g& jané nE peendsl apo administom £ orpaneve apoeneve pubiike nd nivel
qéndror ase né nivel 18 nesive b vetegerenses vendove, apo cclelloy cnt teres ke

shiin wentfrom kaptal Seonte faksione dheOse e non shuntein e organit mbikEquees

adimintserates shtesdrorg qendrore dhe vendore brenc orant 1 poncs pés sepeitntar
ihae e akievinel |:-|'.r |.|-5::|Ir"||: !-f!;:'_ll:l”l-:lfl.: el e L[S SRS krovvanikinmer -:’.-:kn:r.-nik, 2
dhe pérdemin né meéayré 12 detyoar dhe € orpanizuas brenda crant mésimor te
nxiénfsve té sistemit shkollor paraunsvessiar per vepoimtarl dhe akvieie nf nnksion
18 rrjechjece, ose prcimiimin apo ofimiee pEddtimeve népanésve pér 1 mand pjest
at vepimi pér géllime zgiedhore, jashee orant e punts ose mesmis, a0 cdhe
usherimin e presionic odaj tyee per ki gqellieeg o getd Toshatés segjodhane, marvja ne
frovtie, proeshden ez oo, Eeisnd, 18izga dhe ransfenimi nd derped nf mstmcione: apo
antet Pubﬁkc: zlibesar nE :_:-:p.r__"|i|:_r_'|_: e i insliocioni '|1,_||:_|'l_-c o shteterar ARt e e
provizers, me perashide (o omxieve 1§ pleligfon, chy kontrolle dhe verlikinet ¢
Bivneseve crepiare dhe operatorive ne kondésshon me proceduat lipjore dhe
veprimitating institucionale, 3, Katér o pars datiis 28 zpjedbreyve deri ng formimin
yevense seore pes erjedbjeve ndaleher proposiom, ot 1 oakteve bgjore ese
nenligjern, Gsc onxjerra ¢ oee me gélim infoonimin ¢ publiber nd Ldlge me
vendunmargen ¢ inzteociost mirabees od lages 2o eyriee, 8 olar paesshikond
dlenien e pertiiimeve i katcgort 8 cakmoan & popuollsisg, e oolls a1 akicl g
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